№ п/п Код услуги Наименование платной услуги
Стоимость,
рублей
1. Услуги врачей-специалистов
1.1. В01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста  197
1.2. В01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра  201
1.3. В01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога  201
1.4. В01.033.001 Прием (осмотр, консультация) врача-профпатолога  251

1
 А05.10.004
Расшифровка, описание и интерпретация
электрокардиографических данных
231
2 A05.23.002 Электроэнцефалография 1740
10.  Массажные процедуры
1 А21.01.005 Массаж волосистой части головы медицинский  72
2 А21.01.002 Массаж лица медицинский  72
3 А21.01.003 Массаж шеи медицинский  72
4 А21.01.003.001 Массаж воротниковой области  102
5 А21.01.004 Массаж верхней конечности медицинский  102
6 А21.01.004.002 Массаж плечевого  сустава  72
7 А21.01.004.003 Массаж  локтевого сустава  72
8 А21.01.004.004 Массаж лучезапястного сустава  72
9 А21.01.004.005 Массаж кисти и предплечья  72
10 А21.30.005 Массаж  грудной клетки медицинский  164
11 А21.30.001 Массаж передней брюшной стенки медицинский  102
12 А21.03.007 Массаж спины медицинский  102
13 А21.03.002.001 Массаж пояснично - крестцовой области  102
14 А21.03.002 Массаж при заболеваниях позвоночника  164
15 А21.01.009 Массаж нижней конечности медицинский  102
16 А21.01.009.001 Массаж нижний конечности и поясницы  102
17 А21.01.009.002 Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области  72
18 А21.01.009.004 Массаж голеностопного сустава  72
19 А21.01.009.005 Массаж стопы, голени  72
20 А21.01.009.003 Массаж коленного сустава  72
11. Лечебные мероприятия, манипуляции, процедуры
1 А11.08.019 Эндоларингеальное введение лекарственных препаратов 516
2 А 11.08.04 Пункция околоносовых пазух 685
3 А16.08.007 Удаление инородного тела глотки или гортани  403
4
Сопровождение бригады  скорой  медицинской помощи при
проведении физкультурных, спортивных, зрелищных,
общественных, массовых и иных мероприятий, 1 час
 871
Медицинский осмотр - допуск к управлению транспортными средствами (предрейсовый,
послерейсовый)
1 А01.30.010 Предрейсовый, послерейсовый медицинский осмотр водителей.  62
Медицинское освидетельствование граждан для выдачи  лицензии на право приобретения оружия
(приказ Министерства здравоохранения РФ от 26 ноября 2021 г. N 1104н “Об утверждении порядка
проведения медицинского освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к владению
оружием, в том числе внеочередного, и порядка оформления медицинских заключений по его
результатам, форм медицинского заключения об отсутствии медицинских противопоказаний к владению
оружием и медицинского заключения об отсутствии в организме наркотических средств, психотропных
веществ и их метаболитов”)
№ п/п Код услуги Наименование  услуг
Стоимость,
рублей
1 А06.09.006
Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
офтальмолога
253
2
Оформление медицинского заключения ответственным работником
МО
247
3 В04.035.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 155
4 В04.036.002
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра  - нарколога
первичный